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COSMOS   Nr 4 /2015 

 

 

„Ile głów – tyle rozumów. Ile serc tyle rodzajów  miłości”   Lew Tostoj 

Za nami Święta. Szkoda. Dobrze było poleniuchować , wygrzewać się pod ciepłą kołderką, 

wstawać o której się chce i nie myśleć o sprawdzianach , kartkówkach. Komputer cały dzień i noc do 

dyspozycji. Żadnych zadań, lektur… A teraz znowu do pracy! Same sprawdziany, klasówki, kartkówki! 

Czy Nauczyciele nie mają nic innego do roboty, tylko sprawdzać, sprawdzać i sprawdzać? Przecież 

przez całe półrocze tak ciężko pracowaliśmy, no dodam że nie wszyscy. Nie ma co narzekać , przecież 

za chwilę ferie. Bierzmy się do roboty, brońmy się od jedynek, walczmy o szóstki! Do ataku! 

A jak naszymi postanowieniami noworocznymi ? 

Oto kilka odpowiedzi naszych kolegów i koleżanek: 

 

Zrywam z moim hobby, nie zbieram już jedynek, Arek 

--- poprawiłem cztery  

W poniedziałek wstaję obiema nogami ,nie spóźniam 

się na pierwsze lekcje, Jacek – dalej się spóźniam , za ciemno rano 

Eksperymenty będę robił, tylko pod okiem pani od 

chemii, Marek – wystrzeliłem ostatnią petardę w Nowy Rok , nic 

się nie stało, poparzyłem tylko dwa palce.. 

Na złość polonistce nie będę używał wulgaryzmów. 

Seba – Miki mnie wkurzył, nie dał ściągnąć na sprawdzianie, 

więc mu su rzuciłem wiązankę-dostałem uwagę.. 

Nie będę liczyła na telefon od przyjaciela, tylko na 

matematyce. Magda – no ,mam nowego eifona , matma kiepsko 

Nie bawię się już w pakera, ćwiczę na w-fie,  Dawid 

– już ćwiczę , bicepsy się poprawiają.. 

Od nowego roku rzucam uliczne palenie, palić będę u 

Babci …w piecu. Kłamca – palę  ale w Bramie 

Zamiast fluidu, piję sok marchewkowy. Monika – nie 

mogę, od  soku boli mnie brzuch, poza tym w Rossmanie były  

obniżki na puder. 

Jak sami przeczyliście z tymi postanowieniami bywa rożnie, przyrzekać łatwiej, trudniej 

wykonać. Bądźmy jednak konsekwentni. Postarajmy się, a  świat od razu stanie się lepszy.  

21 i 23 stycznia obchodziliśmy Dzień Babci i Dziadka 

„Babcia z dziadkiem dziś świętują, wszystkie dzieci więc pracują Zetrą kurze w każdym kątku, 

przypilnują dziś porządku. W kuchni błyszczą już talerze, wnusia babci bluzkę pierze Wnusio już 

podaje kapcie, bardzo Kocha swoja babcię. Dzisiaj wszystkie smutki precz! Święto Dziadków ważna 

rzecz! Składamy Naszym kochanym jubilatom spóźnione ale szczere życzenia. Czym było by nasze 

życie bez was?  
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„Śmiechowisko ze zwierzętami !” 

W sklepie zoologicznym 

klientka pyta :   -Mają 

państwo sweterki dla psów ? 

- Tak, mamy . -To poproszę 

czerwony . -Dobrze, ale 

proszę przyprowadzić psa na 

przymiarkę-Nie mogę… to ma 

być niespodzianka . 

 Idą dwa koty przez pustynię. 

Mija godzina, dwie, trzy i 

nagle jeden mówi: 

-Ty stary, nie ogarniam tej 

kuwety. 

 

Biegnie wilk przez las z 

bukietem róż. Na drodze 

spotyka Czerwonego 

Kapturka: 

-Gdzie tak pędzisz wilku? 

-Nie wiesz? Dziś jest Dzień 

Babci! 

 

Więcej śmiechu na str.” Z punktu 

widzenia czworonoga” na facebooku. 

Opracowała Sylwia B 

 

 

                                        

. 
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Przepisy   z  odlotowej kuchni 

(za „chwilę” Tłusty czwartek )Proponujemy więc faworki. 

 

Faworki 

Potrzebujemy: 

3 szklanki pszennej mąki  

6 żółtek  

6-7 łyżek śmietany  

1 łyżka octu  

szczypta soli  

 

A jak je zrobić? 

1. Mieszamy ze sobą mąkę i śmietanę. W masie tej robimy 

zagłębienie i dodajemy do niego jajka, szczyptę soli i łyżkę octu. 

Wszystko razem mieszamy, aż do uzyskania jednolitej masy. 

Wyrobione ciasto powinno mieć gęstość przypominającą ciasto 

na kluski. Dzielimy je na części i wałkujemy na grubość 1 mm. 

Staramy się używać jak najmniej mąki. Wykrajamy paski o 

szerokości 3 cm i długości 15 cm. Każdy z nich przekrajamy na 

samym środku wzdłuż i przewijamy przez powstałą dziurkę.  

2. Pędzelkiem zabieramy nadmiar mąki z ciasta i rozgrzewamy 

mocno tłuszcz. Faworki smażymy z obu stron. Najlepiej jest je 

przewracać widelcem. Już gotowe odkładamy na bibułę i 

odsączamy z tłuszczu. Na koniec posypujemy pudrem i 

układamy na stos tworząc piramidę.  

    

Walentynki– Dzień    Zakochanych 

 
- Powiedz mi jak mnie kochasz. 
- Powiem. 
- Więc? 
- Kocham cię w słońcu. I przy blasku świec. 
Kocham cię w kapeluszu i w berecie. 
W wielkim wietrze na szosie, i na koncercie. 
W bzach i w brzozach, i w malinach, i w klonach. 
I gdy śpisz. I gdy pracujesz skupiona. 
I gdy jajko roztłukujesz ładnie - 
nawet wtedy, gdy ci łyżka spadnie.  

Konstanty Ildefons Gałczyński 
Frag."Rozmowa liryczna" 

 

Rozstrzygnięcie konkursu  z nr 3/2014 
Osoba na zdjęciu, która kocha zwierzęta, kapelusze, uprawia kwiaty, słucha muzyki poważnej, lubi  

gotować , dobrze zjeść i podróżować to p. Alicja Ratajczak. Nagrodę wylosowała:  W.Hryniewicz 

Nagroda do odebrania w gabinecie informatyki  s.316 

 

Przedstawiamy nową osobę do rozpoznania. Oczywiście pracuje w naszej szkole, kocha sport, 

technikę, majsterkowanie i samochody. 

Rozwiązanie konkursu wrzucamy do skrzynki redakcji, pamiętamy o jej podpisaniu swoim imieniem i nazwiskiem 
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WALENTYNKI

                    Walentynki (ang. Valentine'sDay)– 

coroczne święto zakochanych przypadające 14 

lutego. Nazwa pochodzi od św. Walentego, 

którego wspomnienie liturgiczne w Kościele 

katolickim obchodzone jest również tego dnia 

.Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów 

zawierających wyznania miłosne (często 

pisane wierszem). Na Zachodzie, zwłaszcza 

w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych, 

czczono św. Walentego jako patrona 

zakochanych. Dzień 14 lutego stał się więc 

okazją do obdarowywania się drobnymi 

upominkami .Walentynki są obchodzone w 

południowej i zachodniej Europie 

od średniowiecza. Europa północna i 

wschodnia dołączyła do walentynkowego 

grona znacznie później. Pomimo 

katolickiego patrona tego święta, czasem 

wiązane jest ono ze zbieżnym terminowo 

zwyczajem pochodzącym z Cesarstwa 

Rzymskiego, polegającym głównie na 

poszukiwaniu wybranki serca, np. przez 

losowanie jej imienia ze specjalnej urny. 

Współczesny dzień zakochanych nie ma 

jednak bezpośredniego związku z jednym 

konkretnym świętem starożytnego Rzymu, 

choć jest kojarzony z takimi postaciami z 

mitologii jak Kupidyn, Eros, Pan czy Juno 

Februata. Możliwe, że zwyczaje związane z 

tym dniem nawiązują do starożytnego święta 

rzymskiego, zwanego Luperkaliami, 

obchodzonego 14–15 lutego ku czci Junony, 

rzymskiej bogini kobiet i małżeństwa, 

oraz Pana, boga przyrody. Z 

kolei Brytyjczycy uważają to święto za własne 

z uwagi na fakt, że rozsławił je na cały świat 

sir Walter Scott (1771-1832) 

Do Polski obchody walentynkowe trafiły wraz 

z kultem świętego Walentego 

z Bawarii i Tyrolu[4]. Popularność uzyskały 

jednak dopiero latach 90. XX wieku[4]. Święto 

to konkuruje o miano tzw. święta zakochanych 

z rodzimym świętem słowiańskim zwanym 

potocznie Nocą Kupały lub Sobótką, 

obchodzonym w nocy z dnia 21 na 22 czerwca. 

                                                                                               Wiktoria.U 

OGŁOSZENIA DROBNE 

Szukam chłopaka od zaraz. Jestem miła, denerwująca ,można mi się zawsze zwierzyć. 

                Koleżanka                                                                                                                                                                            
Redakcja szkolnej gazetki „Cosmos” ogłasza konkurs na najpiękniejsze miłosne  „wyznanie walentynkowe” (np. 

wierszyk).Prace wrzucamy do skrzynki redakcji (gabinet 316) Konkurs trwa do 22.01.2015r. 

„Dowcipy walentynkowe” 

Jaś pisze list do Małgosi: 

Nie jem śniadania, bo myślę o tobie, 

Nie jem obiadu, bo myślę o tobie                                                                                                                                   

Nie jem kolacji, bo myślę o tobie, 

Nie śpię w nocy, bo ... JESTEM GŁODNY!!!  

http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C5%82o%C5%9B%C4%87
http://pl.wikipedia.org/wiki/14_lutego
http://pl.wikipedia.org/wiki/14_lutego
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty_Walenty
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wspomnienie_liturgiczne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wiersz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Brytania
http://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aredniowiecze
http://pl.wikipedia.org/wiki/Europa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Patron_(chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cesarstwo_Rzymskie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cesarstwo_Rzymskie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kupidyn
http://pl.wikipedia.org/wiki/Eros_(mitologia)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pan_(mitologia)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Juno_Februata
http://pl.wikipedia.org/wiki/Juno_Februata
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rzymskie_%C5%9Bwi%C4%99ta
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rzymskie_%C5%9Bwi%C4%99ta
http://pl.wikipedia.org/wiki/Luperkalia
http://pl.wikipedia.org/wiki/14_lutego
http://pl.wikipedia.org/wiki/15_lutego
http://pl.wikipedia.org/wiki/Junona
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pan_(mitologia)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Brytyjczycy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Walter_Scott
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bawaria
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tyrol_(region)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Tyrol_(region)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_90._XX_wieku
http://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_90._XX_wieku
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82owianie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Noc_Kupa%C5%82y
http://pl.wikipedia.org/wiki/21_czerwca
http://pl.wikipedia.org/wiki/22_czerwca
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